普宁市教育局文件
普教人〔2018〕24号
★
转发关于做好2018年上半年中小学教师资格
认定和定期注册工作的通知

各教育组、市局直属各学校：
现将揭阳市教育局《转发关于做好2018年上半年中小学教师资格认定和定期注册工作的通知》（揭市教〔2018〕100号）转发给你们，请认真贯彻执行，并就有关工作通知以下：
一、中小学教师资格认定工作
（一）受理申请与认定程序
根据省教育厅粤教继函〔2018〕11号文的规定，今年上半年我省教师资格认定分二个阶段，具体时间安排：
第一阶段
1、网上申报：申请人应于3月26日－4月3日，登录“中国教师资格网”(http:/www.jszg.edu.cn)，如实填写教师资格认定信息，并打印《教师资格认定申请表》。其中：
①持教育部考试中心颁发的《中小学和幼儿园教师资格考试合格证明》申请人选择“全国统考合格申请人网报入口”。
②其他申请人选择“未参加全国统考申请人网报入口”。
2、受理认定：申请人应于4月4日－6日带齐网上报名打印的“教师资格申请表”和学历证书、教师资格考试合格证书、普通话水平测试等级证书、身份证、户口簿等证件原件及复印件到指定地点现场确认（见附件1）。
3、材料报送：申请人在现场报名确认后，把证书、证件原件、复印件及申请表等申报材料缴交所属教育组或教育局直属学校；教育组、教育局直属学校于4月7日上报申请人员体检名册表；最后由市教育局组织审核，并按审批权限完成审批工作（申请认定教师资格有关表格可在普宁教育网“办事指南”专区下载）。
第二阶段
1、网上申报：2018年上半年全国教师资格考试成绩合格的申请人于6月20日－28日，登录“中国教师资格网”（http:/www.jszg.edu.cn/），选择“全国统考合格申请人网报入口”，如实填写教师资格认定信息，并打印《教师资格认定申请表》。
2、受理认定、材料报送方式与第一阶段相同，受理认定时间：6月29日—7月4日（地点见附件2）；报送体检名册表时间：7月5日。
（二）体检工作
申请认定教师资格人员的体检在普宁市人民医院，体检工作由市教育局、市人民医院统一组织实施，体检时间及相关要求另行通知。
二、中小学教师资格定期注册工作
（一）注册范围
中小学教师资格注册的对象为我市大南山街道、燎原街道、下架山镇、军埠镇、占陇镇、南径镇、麒麟镇、梅塘镇、里湖镇、大池农场、云落镇、梅林镇、船埔镇、大坪镇、大坪农场、后溪乡、高埔镇、马鞍山农场以及普侨区所属普通中小学、幼儿园的公办教师。
（二）2018年注册时间安排
1、网上申请。申请注册的教师应于5月24日—6月1日登录中国教师资格网（网址：http：//www.jszg.edu.cn）如实填报定期注册数据，打印《教师资格定期注册申请表》（操作提示见附件4-1）。
2、现场确认。6月4日—12日，今年设置15个现场确认点（含普侨区，具体安排见附件3，操作提示见附件4-2）。
3、初审和公示。6月5日—7月1日，市教育局初审时间：6月12日—18日；初审、公示具体安排另行通知。
4、复审。7月2日—13日，全市注册材料汇总上报揭阳市教育局复审。
5、终审。7月14日—27日，接受省教育厅的复核终审。
（三）注册上报材料
1、《教师资格定期注册申请表》一式2份（登录网报系统打印）；
2、教师资格证书原件、复印件各1份；
3、任教学校出具的师德表现证明1份；
4、与教育行政部门或任教学校签订的有效聘用合同(或《事业单位专业技术岗位聘用人员情况表》)复印件1份；
5、2017年年度考核合格证明或试用期考核证明1份；
6、学校填写的《揭阳市2018年上半年中小学教师资格首次注册人员名册》、《揭阳市2018年上半年中小学教师资格暂缓注册人员名册》各一式3份。
三、工作要求
1、各单位要认真做好中小学教师资格认定和定期注册工作的政策法规宣传，加强领导，周密组织，严格管理，规范操作，确保我市2018年上半年中小学教师资格认定和定期注册工作顺利进行。
2、为加强教师资格定期注册工作的组织实施，我市成立普宁市中小学教师资格定期注册工作领导小组，并下设办公室(设市教育局人事股)具体负责开展定期注册工作。各学校也要相应成立工作领导小组，切实加强教师资格定期注册工作的组织实施、管理和监督。
3、中小学教师资格认定和定期注册的纸质材料要求一人一档，档案袋封面贴上材料目录表，档案编号与名册序号相符，复印件材料需教育组或市直学校加具审核意见及盖公章。
附件：
1、2018年上半年第一阶段申请教师资格确认点及时间安排表
2、2018年上半年第二阶段申请教师资格确认点及时间安排表
3、2018年上半年普宁市教师资格定期注册现场确认点安排表

                     普宁市教育局
[bookmark: _GoBack]                     2018年3月22日

公开方式：主动公开

附件1：  2018年上半年第一阶段申请教师资格确认点及时间安排表
	确认
时间
	申 请
认定资格
	确认点序号
	报名确认点
	电 脑
操作员
	联系电话
（0663）
	资 格
审核人
	报 送 单 位

4月
4日—
6日

初中、
小学、
幼儿园
教师资格
	1
	流沙东教育组
	林秋坤
	2220160
	林炎平
	流沙东、城东中学

	2
	流沙西教育组
	陈晓炜
	2210062
	肖炀
	流沙西、二中、三中、
英才、一幼、二中实验

	3
	流沙南教育组
	吴耿
	2827123
	杨耿洪
	流沙南、中英文、侨中实验

	4
	流沙北教育组
	陈镇松
	2225376
	黄镇汉
	流沙北、二幼、勤建

	5
	池尾街道教育
	伍丽文
	2911507
	庄海林
	池尾街道、侨中、侨星、国贤

	6
	燎原镇教育组
	林秋娃
	2685814
	杨明
	燎原镇、普师高中

	7
	大南山镇教育
	官汉原
	2491260
	官汉原
	大南山镇、华美实验

	8
	下架山镇教育组
	夏明伟
	2581013
	许美珊
	下架山镇

	9
	军埠镇教育组
	陈钦伟
	2358321
	颜克茂
	军埠镇、建新中学、大长陇中学

	10
	占陇镇教育组
	张凯忠
	2344012
	罗耀水
	占陇镇、兴文中学、占陇华南

	11
	南径镇教育组
	陈琼
	2566430
	陈琼
	南径镇、民德中学

	12
	麒麟镇教育组
	张伟贤
	2531110
	张伟贤
	麒麟镇

	13
	广太镇教育组
	黄乐斌
	2421021
	 李松宏
	广太镇

	14
	南溪镇教育组
	刘林彬
	2525321
	杨伟斌
	南溪镇、洪冶中学

	15
	洪阳镇教育组
	余子坚
	2842373
	陈锦雄
	洪阳镇、一中

	16
	赤岗镇教育组
	谢锐升
	2471606
	黄智佳
	赤岗镇

	17
	大坝镇教育组
	张裕广
	2651407
	陈钊鸿
	大坝镇、培青中学

	18
	梅塘镇教育组
	黄楚致
	2618459
	杨燕瑜
	梅塘镇、梅峰中学

	19
	里湖镇教育组
	黄玉宇
	2775777
	林比佳
	里湖镇、大池场、里湖中学

	20
	云落镇教育组
	黄伟福
	2484868
	杨译兰
	云落镇

	21
	梅林镇教育组
	赖城杰
	2745022
	杨东冰
	梅林镇、梅林中学

	22
	船埔镇教育组
	温演情
	2732158
	杨沪笔
	船埔镇

	23
	高埔镇教育组
	郑振浩
	2711281
	郑汉彬
	高埔镇、马鞍山

	24
	普宁市大坪中学
	钟志新
	2727316
	钟志新
	大坪中学、大坪镇、
大坪场、后溪乡

	高中、中等职业学校
教师资格
	25
	普宁市第二中学
（黄邦辉楼
二楼办公室）
	章练标
	2269123
	章练标
	普宁市

     注：现场确认时间：上午8:30—11:30，下午2:30—5:30。

附件2：   2018年上半年第二阶段申请教师资格确认点及时间安排表
	确认
时间
	申 请
认定资格
	确认点序号
	报名确认点
	电 脑
操作员
	联系电话
（0663）
	资 格
审核人
	报 送 单 位

6月
29日–
7月4日

初中、
小学、
幼儿园
教师资格
	1
	流沙东教育组
	林秋坤
	2220160
	林炎平
	流沙东、城东中学

	2
	流沙西教育组
	陈晓炜
	2210062
	肖炀
	流沙西、二中、三中、
英才、一幼、二中实验

	3
	流沙南教育组
	吴耿
	2827123
	杨耿洪
	流沙南、中英文、侨中实验

	4
	流沙北教育组
	陈镇松
	2225376
	黄镇汉
	流沙北、二幼、勤建

	5
	池尾街道教育
	伍丽文
	2911507
	庄海林
	池尾街道、侨中、侨星、国贤

	6
	燎原镇教育组
	林秋娃
	2685814
	杨明
	燎原镇、普师高中

	7
	大南山镇教育
	官汉原
	2491260
	官汉原
	大南山镇、华美实验

	8
	下架山镇教育组
	夏明伟
	2581013
	许美珊
	下架山镇

	9
	军埠镇教育组
	陈钦伟
	2358321
	颜克茂
	军埠镇、建新中学、大长陇中学

	10
	占陇镇教育组
	张凯忠
	2344012
	罗益生
	占陇镇、兴文中学、占陇华南

	11
	南径镇教育组
	陈琼
	2566430
	陈琼
	南径镇、民德中学

	12
	麒麟镇教育组
	张伟贤
	2531110
	张伟贤
	麒麟镇

	13
	广太镇教育组
	黄乐斌
	2421021
	 李松宏
	广太镇

	14
	南溪镇教育组
	刘林彬
	2525321
	杨伟斌
	南溪镇、洪冶中学

	15
	洪阳镇教育组
	余子坚
	2842373
	陈锦雄
	洪阳镇、一中

	16
	赤岗镇教育组
	谢锐升
	2471606
	黄智佳
	赤岗镇

	17
	大坝镇教育组
	张裕广
	2651407
	陈钊鸿
	大坝镇、培青中学

	18
	梅塘镇教育组
	黄楚致
	2618459
	杨燕瑜
	梅塘镇、梅峰中学

	19
	里湖镇教育组
	黄玉宇
	2775777
	林比佳
	里湖镇、大池场、里湖中学

	20
	云落镇教育组
	黄伟福
	2484868
	杨译兰
	云落镇

	21
	梅林镇教育组
	赖城杰
	2745022
	杨东冰
	梅林镇、梅林中学

	22
	船埔镇教育组
	温演情
	2732158
	杨沪笔
	船埔镇

	23
	高埔镇教育组
	郑振浩
	2711281
	郑汉彬
	高埔镇、马鞍山

	24
	普宁市大坪中学
	钟志新
	2727316
	钟志新
	大坪中学、大坪镇、
大坪场、后溪乡

	高中、中等职业学校
教师资格
	25
	普宁市第二中学
（黄邦辉楼
二楼办公室）
	章练标
	2269123
	章练标
	普宁市

注：1、仅受理2018年上半年全国教师资格考试成绩合格的人员；
2、现场确认时间：上午8:30—11:30，下午2:30—5:30。

附 件3：        2018年普宁市上半年教师资格定期注册
现场确认点安排表
	序
号
	现场确认点
	确认单位

	1
	燎原街道教育组
	燎原街道属下学校

	2
	大南山街道教育组
	大南山街道属下学校

	3
	下架山镇教育组
	下架山镇属下学校

	4
	军埠镇教育组
	军埠镇属下学校

	5
	占陇镇教育组
	占陇镇属下学校

	6
	南径镇教育组
	南径镇属下学校

	7
	麒麟镇教育组
	麒麟镇属下学校

	8
	梅塘镇教育组
	梅塘镇属下学校

	9
	里湖镇教育组
	 里湖镇、大池场属下学校

	10
	云落镇教育组
	云落镇属下学校

	11
	梅林镇教育组
	梅林镇属下学校

	12
	船埔镇教育组
	船埔镇属下学校

	13
	大坪镇教育组
	大坪镇、大坪场、后溪乡属下学校

	14
	高埔镇教育组
	高埔镇、马鞍山场属下学校

	15
	普侨区教育局
	普侨区属下学校

       注：现场确认时间：上午8：30—11：30，下午2：30—5：30。

5